东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行新增股份的影响。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条

件的股票

1、控股股东、实

际控制人

1,653,250 13.66% 1,653,250 12.46%

黑龙江省发现者机器人股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

2、董事、监事及

高级管理人员

146,200 1.21% 388,200 2.93%

3、核心员工 82,400 0.68% 82,400 0.62%

4、其它 3,624,900 30.65% 3,824,900 28.83%

合计 5,506,750 45.51% 5,948,750 44.84%

有限售条

件的股票

1、控股股东、实

际控制人

6,081,750 50.26% 6,081,750 45.84%

2、董事、监事及

高级管理人员

438,000 3.62% 1,164,000 8.77%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 73,000 0.61% 73,000 0.55%

合计 6,592,750 54.49% 7,318,750 55.16%

总股本 12,099,500 100% 13,267,500 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为68人；本次股票发行新增股东8人，发行完成后，公

司股东人数为76人。

本次股票发行后，股东人数为 76 人，未超过 200 人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司其他应付款减少，公司总股本规模、净资产等财务指

标将有效提高，资产负债率有所下降，增加了抵御财务风险的能力，为公司持续

经营提供更强的资金保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行为债权转股权，本次发行后公司主要业务、业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次

发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行为债权转股权，本次发行后公司主要业务、业务结构不会发生重大变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职情况

发行前持

股数量

（股）

发行前持

股比例

发行后持

股数量

（股）

发行后持

股比例

1 葛文化 董事长 7,735,000 63.93% 7,735,000 58.30%

黑龙江省发现者机器人股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

2 李辉 董事、总经

理、董事会秘

书

176,000 1.45% 176,000 1.33%

3 梁剑 董事 0 0% 0 0%

4 李长龙 董事 0 0% 200,000 1.51%

5 韩开龙 董事 0 0% 0 0%

6 项祖楼 董事 0 0% 20,000 0.15%

7 王安 董事 0 0% 200,000 1.51%

8 何富君 监事 56,000 0.46% 56,000 0.42%

9 邴玉春 监事 0 0% 10,000 0.08%

10 龙天华 监事 0 0% 10,000 0.08%

11 范秀丽 财务负责人 0 0% 0 0%

12 杨地 副总经理 0 0% 400,000 3.01%

13 韩辉 副总经理 0 0% 118,000 0.89%

14 唐丽萍 副总经理 0 0% 0 0%

15 杨胡坤 技术总监 352,200 2.91% 352,200 2.65%

16 韩德森 副总经理 0 0% 10,000 0.08%

合计 8,319,200 68.75% 9,287,200 70.01%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前

本次股票发行

后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） -0.35 -0.12 -0.11

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）

-0.30 -0.43 -0.39

资产负债率 147.90% 158.48% 92.80%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

   本次发行用于认购的资产为认购对象所持有的发现者的债权资产 584 万元。

根据本次发行的认购公告相关信息，2023 年 7 月 12 日，认购对象李长龙、杨地、

韩德森、项祖楼、龙天华、邴玉春、王安、韩辉、哈工和翰智能科技（北京）有

限公司分别向公司出具了《债权资产转让确认函》，确认将债权资产总计 584 万

元转移给公司。同日，公司分别向李长龙、杨地、韩德森、项祖楼、龙天华、邴

玉春、王安、韩辉、哈工和翰智能科技（北京）有限公司出具了《股份认购确认

函》，确认认购对象认购成功。公司于当日对该笔债权进行了会计处理。至此，

本次发行用于认购的非现金资产已完成交付。本次发行用于认购的资产实际情况

与定向发行书中披露的信息不存在差异。

黑龙江省发现者机器人股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-020

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

2022 年 11 月 4 日，公司在指定信息披露平台全国中小企业股份转让系统官

网（www.neeq.com.cn）上披露了《黑龙江省发现者机器人股份有限公司股票定